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Angående ansökan om tillstånd till miljöfarlig verksamhet av OX2 AB. 
Diarienummer 1615-2025. 

Hej!  

Gällande den ansökan om tillstånd samt miljökonsekvensbeskrivning för anläggande 
och drift av solcellspark på fastigheterna Strängnäs Råcksta 2:1 (solpark) och Strängnäs 
Stora Sundby 4:3 (anslutningsledning) i Strängnäs kommun som inlämnats av OX2 AB, 
vill Naturskyddsföreningen Strängnäs lämna följande yttrande.  
 
Vi har tidigare vid samrådsförfarandet, tillsammans med Råcksta å vattenråd, gjort 
invändningar mot att området som avses exploateras innefattar en del av våtmarken 
kring Råcksta å.  
 
Miljöprövningsdelegationen bör beakta att området är markerat (VMI) som våtmark 
klass 1, med mycket höga naturvärden och har därför särskilda skyddsbehov. 
Sådan våtmark är prioriterad för restaurering (se Naturvårdsverket) snarare än 
exploatering.  
 
Varje form av verksamhet eller negativ påverkan av sådan biotop är i direkt motsägelse 
till intentioner hos EU, Naturvårdsverket och Sveriges riksdag, där ambitionerna snarare 
är att ”återställa, bevara och skapa” våtmarker. För Råcksta å finns dessutom tankar om 
restaurering av meandersystemet enligt LONA.  

Restaurerings-direktivet från EU innebär troligtvis också krav på Strängnäs kommun att 
återställa och skydda c:a 20% av de prioriterade ekosystemen. Ett kommersiellt 
utnyttjande av Råcksta våtmark är därför direkt kontraproduktivt i det avseendet och 
ytterligare ett argument för att avstå att påverka denna miljö.  

Vi önskar att miljöprövningsdelegationen även betraktar EUs vattendirektiv, som, 
förutom sitt syfte ”att hindra ytterligare försämringar och skydda och förbättra statusen 
hos akvatiska ekosystem […] även terrestra ekosystem och våtmarker som är direkt 
beroende av akvatiska ekosystem”, även stipulerar ”Återskapande och återställande av 
våtmarksområden”.  

Området är också mycket viktigt för fågellivet; både häckande, födosökande och 
flyttande fåglar. Artportalen har mellan 2020–2025 mer än 300 observationer av hotade 
och sårbara fågelarter i området. 
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